
 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba                           tel.: +420 731 462 662                                        bankovní spojení: 
Malý Val 1552/9                                                   mobil: +420 734 237 839                                    726043691/0100 (KB) 
767 01 Kroměříž                         e-mail: pecovatelska.sluzba@kromeriz.charita.cz                   IČO: 181 89 750 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 2022 

Vážení, 

rádi bychom Vám přiblížili průběh roku 2022 v Charitní pečovatelské službě, která pečuje       

o seniory a osoby se zdravotním postižením nad 27 let, kteří jsou rozhodnuti zůstat                

ve své domácnosti i přes zhoršenou soběstačnost. 

Jak říká Jan Werich: „Je to smutné, ale mládí musí jednou odejít. I když si je člověk zachová 

v srdci, žel přírodě, nezachová si je v kolenou.“ 

 

 

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

Během roku ukončily svou působnost v naší službě dvě pracovnice, Z. Bébrová nás opustila 

na jaře a L. Netopilová na podzim. Za tyto pracovnice se nám podařilo najít náhradu.             

Do kolektivu jsme přijali novou kolegyni L. Přecechtělovou, a další pracovní příležitost             

se naskytla pro L. Ulmanovou, která měla s organizací uzavřenou dohodu o provedení práce 

a vážný zájem ve službě nadále pracovat. Po domluvě jsme ji přijali na 0,75 úvazek s tím,                    

že od začátku roku 2023 bude přijata na celý úvazek. Personální změny u vedoucí Bc. Simony 

Netopilové, DiS. a sociální pracovnice Bc. Lenky Obrtelové nenastaly. 

Plynulý chod služby v tomto roce narušovaly dlouhodobé pracovní neschopnosti a ošetřování 

členů rodiny. Významně službu ovlivnily pracovní neschopnosti koncem září a začátkem října, 

kdy bylo téměř současně kvůli respiračnímu onemocnění mimo službu 5 pracovnic přímé 

péče. V této době navíc chyběla i pracovnice na celý úvazek, která odešla v září do jiného 

zařízení a pracovnice na dohodu byla přijata až od listopadu na poloviční úvazek. Hodiny, 

které mohla čerpat jako dohodářka, měla již vyčerpány v měsíci srpnu a nebylo tak možné      

ji dříve povolat do služby.   



 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba                           tel.: +420 731 462 662                                        bankovní spojení: 
Malý Val 1552/9                                                   mobil: +420 734 237 839                                    726043691/0100 (KB) 
767 01 Kroměříž                         e-mail: pecovatelska.sluzba@kromeriz.charita.cz                   IČO: 181 89 750 

 

 

KLIENTI CHPS 

Celkem našich služeb v roce 2022 využilo 123 klientů, z toho s velkou převahou v počtu žen  

79, mužů bylo 44. Průměrný věk našich klientů byl 78 let, který oproti roku 2021 mírně 

poklesnul. Cílovou skupinu tvořilo 90% seniorů a 10% osob se zdravotním postižením. 

Rok 2022 můžeme shrnout do tří období, začátkem roku se zvýšil počet hospitalizací                       

a do 5 měsíců se vyšplhal na 24 hospitalizovaných klientů.  Úmrtí bylo celkem 12. V tomto 

období bylo evidováno 43 zájemců/žadatelů o služby CHPS z nichž bylo přijato 20 osob. 

Ostatní byli hospitalizováni, přijati do pobytových zařízení či jiných sociálních služeb,                  

anebo zemřeli.   

V polovině roku bylo postupně hospitalizováno 9 klientů, v tomto období zemřelo celkem       

6 klientů. Zájem o péče projevilo 27 osob nebo příbuzných, přijato bylo celkem 11,                   

u dvou osob se čekalo na propuštění do domácí péče, ostatní byli přijati do pobytových 

zařízení, neboť nebyli již schopni žít sami ve svých domácnostech. 

Závěr roku se málem začal přibližovat jarním číslům, konečné číslo hospitalizací se zastavilo 

na 17ti osobách, úmrtí byly celkem tři. Zájemců/žadatelů v tomto období bylo 18, přijato 10, 

ostatní byli převezeni do pobytových služeb nebo byli přijati jinou sociální službou.  

 



 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba                           tel.: +420 731 462 662                                        bankovní spojení: 
Malý Val 1552/9                                                   mobil: +420 734 237 839                                    726043691/0100 (KB) 
767 01 Kroměříž                         e-mail: pecovatelska.sluzba@kromeriz.charita.cz                   IČO: 181 89 750 

 

POROVNÁNÍ ROKU 2021 a 2022 

 2021 2022 

Počet klientů celkem 122 123 

Počet zájemců/ 
žadatelů celkem 

- 89 celkem 
- 30 převzato jinou sociální 
službou (DPS/DZR, PS, OA) 

nebo zemřeli 
- 5 hospitalizací, čekáme na 

propuštění 

- 88 celkem 
- 34 převzato jinou sociální 
službou (DPS/DZR, PS, OA) 

nebo zemřeli 
- 12 hospitalizací, čekáme na 

propuštění 

Počet přijatých 
zájemců/ 

žadatelů celkem 
56 41 

Úmrtí klientů 25 21 

Počet uzavřených 
smluv 

58 
- nových 50 

- opakovaných 8 

52 
- nových 51 

- opakovaných 1 

Počet ukončených 
smluv 

53 53 

Průměrný věk 80,71 78,16 

Rozdělení dle pohlaví 
Mužů 45 
Žen 78 

Mužů 44 
Žen 79 

Věkové kategorie 
27 – 65 
66 – 75 
76 – 85 
86 – 95 

96 a více let 

 
11 
17 
49 
43 
3 

 
14 
20 
54 
33 
2 

Počet seniorů 114 (93%) 111 (90%) 

Počet osob se 
zdravotním postižením 

9 (7%) 12 (10%) 

  



 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba                           tel.: +420 731 462 662                                        bankovní spojení: 
Malý Val 1552/9                                                   mobil: +420 734 237 839                                    726043691/0100 (KB) 
767 01 Kroměříž                         e-mail: pecovatelska.sluzba@kromeriz.charita.cz                   IČO: 181 89 750 

 

AKTIVITY 

V rámci rozšíření si vědomostí a navázání nových kontaktů se vedení CHPS účastnilo 

začátkem roku konference Paliativní péče pro odbornou veřejnost. Zde se diskutovalo             

o potřebách umírajících a jejich blízkých, a dále byly zmíněny příklady dobré praxe 

z mobilního hospice očima zdravotní sestry i očima lékaře paliativní medicíny. 

Během roku jsme se podíleli na pořádání akce Den bez bariér, na kterou jsou zváni klienti 

celé Charity Kroměříž i s rodinnými příslušníky a spolu s pracovníky trávíme příjemné 

odpoledne plné soutěží a různých představení. Pracovnice CHPS v prosinci uspořádaly           

pro klienty Mikuláše, kdy se podařilo od štědrých sponzorů zajistit různé sladkosti a bylo        

tak možné uživatelům udělat radost malými balíčky.  

Dále sociální pracovnice v rámci prezentace spolu s Osobní asistencí představili středisko 

Charitní pečovatelské služby studentům Střední zdravotnické školy Kroměříž, obor sociální 

činnost. Studenti se aktivně zapojovali a dotazovali se, jak v praxi funguje pozice pečovatelky                   

a co všechno tato nelehká profese obnáší.  

Před Vánoci zástupkyně prezentovala zařízení v obci Počenice - Tětětice, kde se pořádala 

beseda se seniory. Občané byli seznámeni s jednotlivými sociálními službami Charity 

Kroměříž, s jejich lokalitou, cenovou dostupností, kapacitou, průběhem dané služby                    

a možností, kde si zakoupit či zapůjčit potřebné kompenzační pomůcky. Účastníci se aktivně 

zapojovali a dotazovali se po besedě na užitečné informace. 



 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba                           tel.: +420 731 462 662                                        bankovní spojení: 
Malý Val 1552/9                                                   mobil: +420 734 237 839                                    726043691/0100 (KB) 
767 01 Kroměříž                         e-mail: pecovatelska.sluzba@kromeriz.charita.cz                   IČO: 181 89 750 

 

 

PODPOŘILI NÁS 

Činnost Charitní pečovatelské služby podpořili nejen klienti svými úhradami,                           

ale podpořilo nás také Ministerstvo práce a sociálních věcí, Zlínský kraj, Město Kroměříž, 

Obec Kvasice a Obec Lutopecny. Děkujeme všem, kteří se spolu s námi snaží službu posouvat 

dopředu, zkvalitňovat naše služby a tímto poskytovat pomoc lidem, kteří ji potřebují             

pro sebe samotné nebo své blízké. 

Za podporu jednotlivých akcí pro klienty děkujeme především firmám Nadace TESCO               
a ROSA market s.r.o., kteří svými drobnými dary udělali nejednomu klientovi velkou radost,     
a vykouzlili jim i úsměv na tváři. 
 

PLÁNY NA ROK 2023 

Od 1. 3. 2023 budeme rozšiřovat tým o jednoho pracovníka v sociálních službách včetně naší 

působnosti do Zdounek a okolí, kde pociťujeme nedostatečné pokrytí pečovatelských služeb. 

V roce 2023 bychom se chtěli soustředit nejen na povinné vzdělávání ze zákona, ale také         

na profesní růst formou odborných stáží a vzdělávání pracovníků podle aktuálních potřeb 

klientů a současných trendů. 

 

 



 
 
 
 

Charitní pečovatelská služba                           tel.: +420 731 462 662                                        bankovní spojení: 
Malý Val 1552/9                                                   mobil: +420 734 237 839                                    726043691/0100 (KB) 
767 01 Kroměříž                         e-mail: pecovatelska.sluzba@kromeriz.charita.cz                   IČO: 181 89 750 

 

ZÁVĚR 

Ne každý má to štěstí, že vstoupí do tohoto života bez zdravotních potíží. Ostatní,                   

ač zpočátku zdraví, mohou onemocnět dříve nebo později v průběhu života. V momentě,     

kdy je to potřeba, starají se o nás naši blízcí, pokud na to mají jen trochu sílu. Jedná se často 

o náročnou každodenní službu, která stojí nepředstavitelné množství energie. 

Zdraví lidé a ti, co se nemuseli potýkat s nějakou vážnou zdravotní nesnází ve svém 

nejbližším okolí, si to kolikrát ani nedovedou představit.  

Naděje v našem srdci, kterou nesmíme nechat umřít, nám pomůže vše náročné překonat.          

A díky našim službám je možné zajistit péči pro ty, které milujeme. To, co v životě nejvíce 

potřebujeme, se totiž nedá koupit. 

 

 


